
Harta e proceseve të punës, për monitorimin online të OSP/SP Harta e proceseve të punës, për monitorimin online të OSP/SP 

OSP/SP kanë krijuar në
faqen e tyre kryesore një

rubrikën të dedikuar për të
dhënat e hapura, për

publikimin e të dhënave

Hapi i parë: Krijimi i
rubrikës Open Data

Publikimi i listës së
dokumenteve që mund të
ofrohen në formatin e të
dhënave të hapura sipas

ligjit nr. 33/2022, 
neni 7, pika 3

Hapi i dytë: Lista e
dokumenteve

Të dhënat/dokumentet
duhet të jenë në format të
hapur, të lexueshme nga

makineritë

Hapi i tretë: Formati i
dokumeneve 

Në rubrikën Open Data
duhet të publikohet licenca

standarde dhe logo e saj 

Hapi i katërt: Publikimi i
licencës standarde 

Drejtoria për të Dhënat e Hapura 
dhe Konsultimin Publik

Publikimi i të dhënave në
portalin e të dhënave të

hapura qeveritare
opendata.gov.al 

Hapi i pestë: Publikimi në
portalin opendata.gov.al

Publikimi i tarifave për ripërdorimin e të dhënave të hapura,
 të miratuara me VKM (nëse aplikohen)

Open Data Open Data 
nga KDIMDP në zbatim të ligjit nr. 33/2022 “Për të dhënat e nga KDIMDP në zbatim të ligjit nr. 33/2022 “Për të dhënat e 

 (Udhëzimi nr. 2, datë 6.2.2025)

  hapura dhe ripërdorimin e informacionit të sektorit publik”   hapura dhe ripërdorimin e informacionit të sektorit publik” 



KOMISIONERI PËR TË DREJTËN 
E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN 

E TË DHËNAVE PERSONALE

info@idp.al

www.idp.al

+355 42 23 7200

Rruga “Abdi Toptani”, Nr.5, 
kodi postar 1001, Tiranë

Nr. i Gjelbër: 08002050

PËR ÇDO INFORMACION 
MUND TË KONTAKTONI NË
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